¶ Episcopus fidem scrūare de-
bet ⁊ prestare qđ politus est.

Ic septimo vos
o mei satellites) nolite me
vestris consilijs/a via veri
rat/ et iusticie abducere. scio
en quid dixerim. scio quid scripsierim. scio
etiam quid populo de me publicare iussi.
Dixi me nolle vivere de turpi lucro. et mal
le vno famulo contentum esse; quam pro pecu
nia concubinatum dissimulare. Scripsi
me studere velle prestante altissimo/ ita po
pulo: doctrina et exemplo preesse ac irrepre
hensibilem exhibere vt grec de suo merito
letari possit pastore: ad laudem omnipos
tentis dei/ et in salutem animarum suarum.
Fussi deniqz hoc publice intonari popu
lo; et ita factum est et per hoc murmur sedas
tum/ falsusqz et vagus rumor/ quo qdam
ex eis detinebant penitus extinctus. Et ro
gati ut spatiu saltem unius anni labi si
nerent priusqz de me male iudicaret. Et ec
ce o satellites iam annus labi. Necesse est
igitur ut fidem seruum/ et quod polici sum
prestes. Ne de me dicat. In principio erat
verbum. Sed nondum verbum caro fa
ctum est. In principio electionis et confirmationis
verbū bonū et suauē: sed hoc ver
bum nondum per executionem factum est
caro: hoc plane diceat de me: si id quod vos
suadetis fecero. Ideo ad hoc me nullū re
strum inclinabit sua dela. Holo ut de me
hoc dicerium verum fiat: qd apud Sal
omonem scriptum est. Hubes et ventus/
et pluvianō sequens/ vir gloriōsus et pro
missa non aprens. Necqz hoc turpe/ in me
vñquam diceat: multum de verbis/ de fa
ctis nihil babebis. Qualis putatis tra
me in populo surgeret tumultus/ claman
tium/ crucifige crucifige eū. Quale gau
diū fierem inimicis meis/ qd prius de me
falsa finterūt: et per totum orbem/ falso su
peralea infamauerunt: si tam in aliquo fa
cto reprehensibili me deprehenderet/ quo
circa/ ut cautissimus sim magna mibi in
cumbit necessitas.

Satisfactum est mundanis
hominibus/ iam deo et co
scientie satissaciendū est.

Ed etiam si po

pulus taceret/ aut ego eorum
clamorem floccifacerem/ qd
quies responderet prie me
conscientie: quid respōderem domino deo
meo: in cuius conspectu sto/ neqz oculos
eius effugere possum. Quid responderem
inquam domino deo meo ad cor meū mis
bi loquenti. Ecce iam completa sunt om
nia que facta sunt ad gloriam et conspectū
hominum: immo nedium completa sed et
bidie be mūdane aqua vanitatis usqz ad
summum vident implete: ita ut nisi aqua
vanitatis per miraculum vertatur in vi
num veritatis et virtutis: erit ridiculū ma
gnū: pensa queso/ quantam absump
ris pecuniam pro confirmatione/ c̄stam
pro consecratione/ c̄stam pro regalium in
investiture/ quantam in puentu prin
cipum Constantie/ et quantam expones p
regis coronatione/ quantā deniqz iam nos
uulime pro primario tuo honorifico intro
itu. Et hec omnia sumpta sunt de patris
monio crucifixi filii mi/ de bonis pauper
rum/ de bonis qd Dagobertus rex Arbor
gasto et Florentio/ pro diuino cultu augen
do/ et pauperibus alendis/ donauit. Non
in luxum et pompam/ sed dei gloria rati
marum salutem. Nonne ergo/ saltem nunc
tempus est/ fili mi/ ait Dominus/ ut glo
riam meam queras: animarum Episcopū
te ostendas et satis superoz/ hominibus et
mundo faciūt est/ fac et mihi/ immo fac et
tibi/ et populo tibi commissio: primum mi
hi facere debueras/ et primum querere reges
nū meū/ et deinde alios/ sed alios primit
fecisti/ saltem nunc secundo mihi facias.
Da secundum locum cui debebatur pris
mus. Si ita feceris/ facile (si veniam pe
tieris) primam banc noram dimittam.
Qd si neglexeris facere tremendum meum
iudicium non euades.

Amor mundanus funis
est quo animus huic
seculo alligatur.

59

Oratio de electione Episcopi.

Bu*il* ligatu*a*
modo conformari huic se-
culo/sed reformati in no-
uitate sensus tui. Houa
sint oia/corda/voces et ope-
ra:princeps spuialis es spuia
Lia ergo cures principaliter:seculari bus se-
cularia committe: tu princeps / principali
Intendas. Et procul dubio temporalia sub-
sequentur/primum querere regnum dei et iusti-
tiam eius idest spiritualia / et hec omnia se-
temporalia adiudcent. Utet quidam Buil
helmus predecessor tuus temporalia et spiri-
tualia dissipauit et abstulit. Builhelmus
nouus colligat et reddat affectum ad tem-
poralia et mundana abrumper et ad spiritu-
alia eternaque conuerte. Amor mundi funi-
culus triplex est qui difficile rumpit amor
se/ deliciarum diuinarum et pomparum.
De quibus Joannes:omne quod est in
mundo/aut est concupiscentia carnis/ecce
diuicias/aut superbia vite/ecce pompas/
bis misera hominum mundanorum corda
alligata tenent. Tu funiculus hunc amoris
solue immo preclide fac quod iussit beatus
Hieronymus paulinum Festina (quiclo
te) et berenti in salo nauicule/funem mas-
gis preclide q̄ solue. Nauiculum anima tu-
a est. Salum siue mare mundus est/idest
delicie/diuicie et superbia vite. Funis quo
anima alligata et adberet mundo amor est/
hunc funem/hunc amorem/non solum sol-
ue pedetentum et deliberatione longa eum
dimittendo/sed et preclide/mox et cum sans-
cta indignatione eum a te excutiendo.
Iubes domine deus meus ut amo re hunc
precida da quod iubes:funiculus hic tri-
plex est / et unus ex funiculis Adam quibus
miser trahor ad secularia:ecce enim in ini-
quitatibus conceptus sum / et in peccatis
concepit me mater mea:igitur et in Adam/
ipso fane ligatus sum:quomodo eum pre-
ciderem nisi esset mibi cultellus / et quidem
ut nouacula acutus.

**¶ Verbum dei gladius est
quo preciditur fanaticus amoris mundani.**

Non longe est fili

Nisi autem dominus: cultellus iste
in manu tua est enim uis cum
tenes: pse verbū dei/ qd mo-
do legis / quod in hoc conscriptum est in
bello/ ipsum est gladius de quo Paulus
ephesius scribens ait Haleam salutis assu-
mite / et gladium spiritus quod est verbū
dei: hic gladius verbi dei. Alter petrin⁹
est quo preputia circumcidere iussi sunt si-
li Israhel. Petra autem Christus qui est
verorum dei in excelis. In principio enim
erat verbum. Habeo laminam inquis /
vbi manubrium? Et iam hoc in prompto
est / et quidem non vulgare/sed de Sanda
lo rubeo consecutum. Et verbum caro factū
est/ ait beatus Joannes: manubrium sanguineum
carnis/deitati/ verbo dei superad-
ditum est / quo facilius verbum dei tene-
res: quis enim intelligeret verbum dei/ qd
erat in principio nisi verbum dei caro fa-
ctum esset. Habes ecce cultellum qua pre-
cidere possis funem illum amoris/ quo an-
nexus es mundo: ipse est inquam/ verbum
dei/ sermo dei/ fac intret in cor tuū carnēū
(si tamen non fuerit lapideum) mitte gla-
dium in yaginam suam/ neqz tibi nocevit
quia spiritualia est: tum autem in corde
tuo gladius verbi dei est: quando frequen-
ter in corde tuo versas ea q̄ hic scripta sunt
et alibi/ per sanctorum patrum decretalia
cum tuū Episcopalem respicientia/ et ea nō
solū m perfuntorie/ sed frequenter diligen-
ter et attente legeris/ et in affectum traxeris:
hoc est q̄ cor tuuum tangat illa scripta/ et ad
dei timorem mundi contemptum/ odium
victorum/ et iusticie amorem/ desiderium ce-
lestium/ fugam et horrorem infernalium co-
moueat. Si sic/ acutē cultelli huic/ cor
di tuo admoueris/ proculdubio sensies/ fu-
nem hunc amoris mundi precisum iri.
Alius enim est sermo dei/ et efficax/ et pe-
netrabilior omni gladio anticipit: et pertin-
gens usqz ad diuinitatem anime ac spiritus/
compagnum quoqz ac medullarum et discre-
torium cogitationum et intentionum cordis.

T De quibusdam qui verbo dei
audio pueri sunt ad deū rup
to funiculo amor, mundani.

Sensit Gladij **r** cultelli huius verbi sc̄z dei
acumen et efficaciam, beatus
Antonius ipse enim quadam vice recor
dabatur: quomodo et Apostoli omnibus
spretis secuti fuissent salvatorem / et multi
ve legitur in acribus Apostolorum facul
tivo suis vendicis / p̄cia ad pedes illoꝝ des
tulissent: egenitibus partienda / que ve aut
quanta spes iſdem reposita esset in celis.
Talia secum volvēs intrauit ecclesiam / et
accidit / ut tunc euangelium legeretur: in q̄
dominus dicit ad duitem. Si vis perfe
ctus esse / vade et vende omnia tua quecumq̄
habes / et da pauperibus et veni sequere me
et babebis thesaurum in celo. Quo audi
to quasi diuinitus huiusmodi ante memo
riam concepisset: et veluti ppter se hec scri
ptura esset recitata / ad se dominicum traxit
imperium / statimq; regressus: possessionē
q̄ babebat dimisit: ecce vim verbi dei.
Sensit et quidam alius gladium huc ver
bi dei / de quo legimus / q̄ cum semel audi
ret legi in ecclesia: factum est omne tempus
quod vixit Adam / nō zenti triginta anni /
et mortuus est / et cetera que sequuntur de mor
tibus eorum qui tam diu et tantū vixerunt
stupefactus et compunctus ait. Deus me
us / omnes moriuntur etiam illi qui tam
diu et tantum vixerunt: quid faciemus et
nos etiam moriemur? Hac igitur vtili et
sancta cogitatione compunctus religionem
intrauit. Plane misit hic gladium huius
verbi dei quod audierat in vaginam cor
dis sui: verbum et precidit funem amoris
mundani. Sensit et hoc tertius quidam
Rolandus magis de quo legitur q̄ cum in
festo quodam de Scarletico panno / habe
ret nouas et preciosas vestes / et solennibus
coniuīs interfüsserit cum sociis / et totam
illam diem in lusibus et vanitatibus et huius
modi vanā gloria transegisset: in sero ad se
reversus tacite intra se ait: vbi est festū qđ

fecimus? et tota illa letitia / quo ab̄it? Vis
dens ergo / qđ omnis mundi letitia transiit
cito / et ad dolorem conuertitur: sequēti die
mundum relinquens religiōem intrauit,
in qua multis annis deseruit domino,
sancitatem / famam / scientia et doctrina precl
rus.

T Eides iam puto ex patiis exemplis
q̄uis alia suppetant innumera / quam effi
cat sit gladius hic verbi dei ad preciden
dū funē amoris huius seculi. Tu ergo cura
to / ut hunc frequenter gladium acias / ver
bum dei legas / audias in corde ruminas.
bunc gladium anticipem manu operatiois
apprehendas et ad funiculū cordis admos
ue vi precidas,

T Oratio Episcopi ad deū / et
gratiarum actio p̄ verbi dei
gladio sibi donato.

Omne deus
meus gladium hunc ver
bi dei et cultrum Spir
itus / grataanter a te susci
pio / et eo uti totis virib⁹
admitar: tu autem infir
mitatem meā consideras / tremulas habeo
manus: incōstans in bonis p̄positis / me
ipsum nūmis male diligor: libēter m̄bi par
co / laborem meum et dolorem consideras /
si m̄bi vim facere voluero: difficile enim
est consueta relinquere. Scio quia sine te
nihil possumus. Tu ergo deus meus in
adiutorium meum intende. Domine ad
adiuuandum me festina. Gloria patri et fi
lio et spiritu sancto. Sicut erat in princ
pio et nūc et semp et in secula seculoꝝ. Amen

Fig